令和２年度須賀新田地域における住民主体の地域内移送支援について

令和２年度住民主体地域内移送支援に関する須賀新田地区の事業進捗状況を、

下記のとおりご報告いたします。

（１）支援内容

   ・週１回（毎週金曜日）の買い物支援（萩園のロピア・クリエイト）

   ・随時の通院移送（平塚共済病院、平塚市民病院などの往路のみ）

（２）支援実績（令和２年４月１日～令和３年３月３１日）

    会員（移送支援対象者）：２８名（運転ボランティア４名含む）

昨年度利用者：６名

持ち込み車両：４台

実施回数：買い物支援２５回（６２人）、通院支援４６回（５３人）

               計 ７１回 延べ１１５人

    利用者徴収ガソリン代：５，５９７円

    合計走行距離：595.6ｋｍ

（３）県及び市の支援について

   神奈川県：神奈川県「共生社会仕組みづくり外出支援モデル事業に関する

協定書」に基づく補助

     合計：１０，１８６円（マスク、手指消毒液）

   平塚市：３４,８００円（自動車保険の不利益を低減する財政的支援）

      他に安全運転講習会を市主催にて開催（開催費用 約３０万円、

      須賀新田地区からは１名の運転ボランティアが受講）やマスク

      ４箱の現物支給を行った。

以 上

資料１－３